
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ 

25 октября 2024 г.       № 214 

 

 «Об утверждении  графика оценочных процедур в  МОБУСОШ № 10 

им. Ф.Г.Петухова станицы Советской на 2  полугодие 2024-2025 учебного 

года» 

  В соответствии с п. 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам-образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утверждённым приказом министерства просвещения Российской Федерации 

от 22.03.2021 года № 115 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. . На 

основании письма от 06.08.2024 года № 47-01-13-1375/24 Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского «О едином 

графике проведения оценочных процедур в школе в 2024-2025 году», приказа  

от 13.05.2024 № 1008  Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих  образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, 2024/2025 учебном году» »,  в целях упорядочивания 

оценочных процедур на уровне образовательной организации и обеспечения 

открытости и доступности информации о системе п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить расписание ВПР-2025 г. в МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской. ( Приложение 1) 

2.Утвердить график оценочных процедур в МОБУСОШ № 10 им. 

Ф.Г.Петухова станицы Советской на 2 полугодие в 2024/2025  учебном году 

(Приложение 2). 

3. Разместить график оценочных процедур на сайте МОБУСОШ № 10 им. 

Ф.Г.Петухова станицы Советской в подразделе «Документы» раздела 



«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа 

не позднее 05.11.2024  года. 

4. Учесть основные подходы к формированию графиков оценочных 

процедур: 

1)  об объеме оценочных процедур в образовательной организации 

(не более 10 % от всего объема учебного времени, отводимого на изучение 

конкретного предмета);  

2) о периодичности проведения оценочных процедур (не чаще 1 раза 

в 2,5 недели);  

3) о частоте проведения оценочных процедур (для обучающихся 

одного класса не более одной оценочной процедуры в день);  

 

4) о времени проведения оценочных процедур (не проводить 

оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 

предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю); 

5) об исключении ситуации замены различных видов учебной 

деятельности на многократное выполнение однотипных заданий 

конкретной оценочной процедуры. 

5. Контроль исполнения настоящего возложить на заместителей директора по 

УВР Чуеву Надежду Викторовну и Травину Татьяну Николаевну. 

 

 

Директор МОБУСОШ № 10  

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской       Таскина С.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Расписание ВПР-2025 

Класс Предмет Дата 

проведения 

Время 

выполнения 

работы 

4 

 

Русский язык 17.04.2025 45 минут 

Математика 24.04.2025 45 минут 

Один из предметов: окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный язык 

(английский) 

22.04.2025 45 минут 

5  

 

Математика 11.04.2025 90 минут 

Русский язык 17.04.2025 45 минут 

Один из предметов: история, литература, 

иностранный язык (английский) 

15.04.2025 

16.04.2025 

45 минут 

Один из предметов: география, биология 22.04.2025 

24.04.2025 

90 минут 

6 

 

Математика 24.04.2025 90 минут 

Русский язык 17.04.2025 45минут 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, английский 

язык 

15.04.2025 45 минут 

Один из предметов: география, биология 22.04.2025 90 минут 

7 

 

Математика 11.04.2025 90 минут 

Русский язык 24.04.2025 45 минут 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский) 

22.04.2025 45 минут 

Один из предметов: география, биология, 

физика, информатика 

15.04.2025 90минут 

8 

 

Математика 11.04.2025 90 минут 

Русский язык 24.04.2025 45 минут 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский) 

17.04.2025 45 минут 

Один из предметов: география, биология, 

химия, физика, информатика 

22.04.2025 90 минут 

10 Русский язык 24.04.2025 90 минут 

Математика 11.04.2025 90 минут 

Два из предметов: 

История, обществознание, география, физика, 

химия, литература, иностранный язык 

(английский) 

15.04.2025 90 минут 

22.04.2025 90 минут 

 



 


		2024-11-27T13:04:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




